
  ADRESA: Nádražní 48, 564 01 Žamberk 
 TELEFON: +420 461 353 240 
  E-MAIL: gyz@gyz.cz 
  WEB: www.gyz.cz   
 
 

V Žamberku 19. února 2024 
 

Termíny konání písemných prací a písemných zkoušek v profilové části 
maturitní zkoušky v roce 2024 (jarní termín) 

 

Termíny konání písemných prací 

Zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se v profilové části konají vždy formou písemné 
práce (váha 40 % celkového hodnocení) a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí (váha 60 
% celkového hodnocení). 

Český jazyk a literatura – středa 3. dubna 2024, od 8:00 (učebny 23, 24, 28 a 25) 

Anglický jazyk – čtvrtek 4. dubna 2024, od 8:00 (učebny 23, 24, 28 a 25) 

Německý jazyk – pátek 5. dubna 2024, od 8:00 (učebna 5) 

Způsob záznamu vytvářeného textu písemné práce z Českého jazyka a literatury a cizího jazyka – žák 
zapíše čitelně rukou text písemné práce do papírového formuláře, který obdrží od zadavatele v učebně. 
Nesmí použít jiný než školou orazítkovaný formulář. 

U žáků s PUP se postupuje dle doporučení ŠPZ. 
 

Termíny konání písemných zkoušek 

Z předmětů Biologie, Chemie, Zeměpis, Dějepis, Společenské vědy je maturitní zkouška v profilové části 
konána kombinací dvou forem – písemná zkouška + ústní zkouška před zkušební maturitní komisí. 
Maturitní zkouška z předmětu Informatika se koná kombinací dvou forem – písemná zkouška + obhajoba 
maturitní práce před zkušební komisí. 

Zeměpis – pondělí 22. dubna 2024, od 8:00, učebny 24 a 25 (žák s PUP) 
písemná zkouška, váha 40 % celkového hodnocení; 140* minut (test teoretických znalostí 90 minut + 
praktická část 50 minut) 
*čas pro konání zkoušky bude navýšen dle doporučení ŠPZ o 25 % 
Chemie – pondělí 22. dubna 2024, od 8:00, učebna 23 
písemná zkouška, váha 40 % celkového hodnocení; 90 minut 
 

Dějepis – úterý 23. dubna 2024, od 8:00, učebna 23 
písemná zkouška, váha 40 % celkového hodnocení; 60 minut (test teoretických znalostí)  
Informatika – úterý 23. dubna 2024, od 8:00, učebna 74 
písemná zkouška, váha 60 % celkového hodnocení; 180 minut (znalostní test 60 minut + praktická část 
120 minut) 
 

Biologie – středa 24. dubna 2024, od 8:00, učebny 23 a 24 
písemná zkouška, váha 40 % celkového hodnocení; 120 minut (test teoretických znalostí 90 minut + 
poznávání organismů 30 minut) 
 

Společenské vědy – čtvrtek 25. dubna 2024, od 8:00, učebny 23 a 24 (žák s PUP) 
písemná zkouška, váha 40 % celkového hodnocení: 50* minut (test teoretických znalostí) 
*čas pro konání zkoušky bude navýšen dle doporučení ŠPZ o 25 % 

 

 
Mgr. Martin Tyč, ředitel školy 


		2024-02-19T09:57:35+0100
	Mgr. Martin Tyč




